SCS DAV Public School, Chandbali Sthan, Haveli Kharagpur Durga Puja Holiday Homework

Class	Subject	Homework
X	ENGLISH	 What is mind mapping? Apply this technique during reading of given stories. a. Footprints without Feets- Chapter 7 The Necklace. b. First Flight - Chapter 7 Madam Rides the Bus. c. Frame twenty questions of the types given below from the above chapters:
Х	HINDI	क्षितिज भाग-II: काव्यखंड: 'कन्यादान और यह है दंतुरित मुस्कान' का प्रश्नोत्तर लिखकर याद करें। गद्यखंड: 'नौबतखाने में इबादत' और 'संस्कृति' पाठों का प्रश्नोत्तर लिखकर याद करें। व्याकरण: अर्थ के आधार पर अलंकार के भेदों की परिभाषा लिखकर तीन-तीन उदाहरण स्पष्ट करें। निबंध: 'बढ़ती जनसंख्या' पर निबंध लिखें।
Х	MATHS	Solve all the exercises of chapter-5(Arithmetic Progreesion),Prove Basic proportionality theorem and its converse on the chart paper
Х	SANSKRIT	1. पाठ संख्या 1 से 7 तक के प्रश्निर्माण से सम्बन्धित कार्य को पूर्ण करें। 2. पाठ संख्या 1 से 7 तक के अन्तर्गत सन्धि के उदाहरणों को विच्छेद के साथ लिखें। 3. परियोजना कार्य : चार्ट पेपर पर षष्ठी तत्पुरुष समास के उदाहरण विग्रह के साथ लिखें। (पाठ संख्या 1 से 7)
Х	SCIENCE	Physics. 1.Solve the half yearly question on a separate notebook. 2.Write the property of charges.
Χ	SCIENCE	Revise chapter 3 and solve 15 balancing questions.
Х	SOCIAL SCIENCE	Complete the map work of 'Nationalism in India' and all picture based questions of Chapter 1 - 3 of History Complete assertion and reason of Chapter 2 (History of Indian Economy), Chapter 2 (Geography) and Chapter 2 (Political Science)